



Łódź, dnia ..9... października 2023 r.

Nr sprawy: WZ-091-95/23

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (W SKR. SWZ)

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Łodzi, przy ul. Tramwajowej 6 - Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej do obiektów MPK – Łódź Spółka z o.o.”, udziela odpowiedzi na pytania, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2019 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm./ oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp. dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (w skr. SWZ) w zakresie wskazanym poniżej.

PYTANIE NR 1:

Dot. pktu 13 rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pktu 14 rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2):

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż:

"Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury, jednak nie krótszym niż 7 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 7 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy".

ODPOWIEDŹ NR 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i utrzymuje w mocy dotychczasowe zapisy, gdyż nie ma realnych przesłanek obligujących skrócenie terminu płatności. Zamawiający jako Operator wykonujący zleconą przez Miasto pracę przewozową komunikacją miejską, ma stabilne źródła przychodu z tytułu wykonywania przedmiotowych zadań. Umowa dotycząca pracy przewozowej tramwajowej (to jej dotyczy głównie temat dostawy energii) obowiązuje do roku 2032 i gwarantuje Zamawiającemu otrzymywanie systematycznie zapłaty z tego tytułu.

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż „zasoby” w postaci energii elektrycznej oraz paliwa ON są kluczowe dla niego i jego głównych zadań dotyczących komunikacji miejskiej, co powoduje, że przykłada się szczególną uwagę, by system ich dostarczania był bezpieczny i ciągły, m.in. również poprzez niedopuszczenie do jakichkolwiek opóźnień płatności wynikających z podpisanych umów na ich jej dostarczenie.

PYTANIE NR 2:

Załączniki nr 7B, 7C do SWZ (Wykazy PPE)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie prosimy o udostępnienie wskazanych załączników z wykazami punktów poboru w wersji edytowalnej Excel.

ODPOWIEDŹ NR 2:

Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje edytowalną wersję złączników zawierających wykazy punktów poboru.

PYTANIE NR 3:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia należności, zaproponowanych przez Wykonawcę. Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości zapoznania się z ich treścią.

PYTANIE NR 5:

Załącznik nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

ODPOWIEDŹ NR 5:

Tak, Zamawiający udzieli Wykonawcy wyłonionemu w przedmiotowym postępowaniu stosownego pełnomocnictwa.

PYTANIE NR 6:

Załącznik nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

W związku z tym, że zadanie nr 2 przedmiotowego postępowania przetargowego dotyczy samej usługi sprzedaży energii elektrycznej, tj. bez jej dystrybucji, zwracamy się z prośbą o modyfikację dokumentacji przetargowej poprzez usunięcie zapisów mówiących o kompleksowej dostawie energii elektrycznej (m.in. nagłówek załącznika nr 8B do SWZ, pkt 2 rozdziału I – informacja o Taryfie OSD, przepisy prawa dot. dystrybucji energii, pkt 11 rozdziału I, pkt 4 rozdziału III – wymienione załączniki dot. umowy kompleksowej).

ODPOWIEDŹ NR 6:

W odpowiedzi Zamawiający dokonuje w załączniku nr 8B następujących zmian:

- 1) nr postępowania zostaje zastąpiony prawidłowym (WZ-091-95/23);
- 2) Pkt I.2 otrzymuje brzmienie: *„Dostawa energii elektrycznej odbywać się będzie na warunkach określonych w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz.1385 z późn. zm.) oraz na podstawie przepisów wykonawczych do tej ustawy, Taryfie dla energii elektrycznej sprzedawcy, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD) oraz zgodnie z innymi ogólnie obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi obrotu energią”;*
- 3) obecny pkt I.11. zostaje wykreślony – pozostałe punkty otrzymują odpowiednią numerację;
- 4) *Pkt III.4. otrzymuje brzmienie: „Załączniki do umowy stanowią będą co najmniej:*
 - 1) *Opis przedmiotu zamówienia;*
 - 2) *Kopia formularza cenowego;*
 - 3) *ALTERNATYWNIE – „Istotne postanowienia umowy” stojące w pierwszeństwie nad zapisami umowy.”*

Zamawiający nie dokonuje zmiany nagłówka w załączniku nr 8B do SWZ, gdyż jest tytuł postępowania.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonuje również zmiany w załączniku nr 8A do SWZ polegającej na wykreśleniu obecnego pkt I.12. - pozostałe punkty otrzymują odpowiednią numerację.

PYTANIE NR 7:

pkt 7 ppkt 2) Rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pkt 6 ppkt 2) Rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. Ponadto zgodnie z art. 433 pkt. 4 PZP wymagane jest określenie minimalnej wartości zamówienia.

ODPOWIEDŹ NR 7:

Przewidziany sposób rozwiązania umowy odnosi się do porozumienia Stron. Oznacza to, że Zamawiający nie może doprowadzić do rozwiązania umowy jednostronnie, a jedynie za pisemną zgodą Wykonawcy. Tym samym nie występuje ryzyko opisane w pytaniu Wykonawcy. Zamawiający podtrzymuje zapis.

PYTANIE NR 8:

pkt 12 Rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pkt 11 Rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie przytoczonych zapisów bądź ich rozwinięcie.

ODPOWIEDŹ NR 8:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymagania dotyczące danych zamieszczanych w fakturach zawarte są odpowiednio w pkt 12 Rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ i pkt 11 Rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (po uwzględnieniu zmian w numeracji punktów, o których mowa w odpowiedzi nr 6 powyżej).

PYTANIE NR 9:

pkt 13 Rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pkt 12 Rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT, obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Zarazem informujemy, że w przypadku różnych grup taryfowych mogą funkcjonować różne okresy rozliczeniowe, co oznacza, że wystawienie jednej faktury zbiorczej może być niemożliwe, jeśli Zamawiający wymaga, aby na fakturze były ujęte wszystkie punkty poboru.

ODPOWIEDŹ NR 9:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości ze względu na stosowane u Zamawiającego sposoby lokacji kosztów za poszczególne punkty poboru energii (PPE).

PYTANIE NR 10:

pkt 17 ppkt 6) Rozdziału I Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w odniesieniu do opóźnienia w dokonaniu zmiany osoby dedykowanej przez Wykonawcę do kontaktów z Zamawiającym, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

ODPOWIEDŹ NR 10:

W odpowiedzi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1), Dział I ust. 17 pkt 6):

BYŁO:

„w przypadku niedokonania przez Wykonawcę zmiany osoby dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 PLN za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w pkt 5 powyżej”;

ZMIENIA SIĘ NA:

„w przypadku niedokonania przez Wykonawcę zmiany osoby dedykowanej do kontaktów z Zamawiającym na żądanie Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 250,00 PLN za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w pkt 5 powyżej”.

PYTANIE NR 11:

pkt 8 Rozdziału II Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pkt 5 Rozdziału II Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

ODPOWIEDŹ NR 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje dotychczasowe zapisy. Zmianę stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego uwzględniono w treści załączników nr 8A i 8B do SWZ, jako okoliczność uprawniająca wprowadzenie zmian do treści zawartych umów. Opisano również schemat wprowadzania tych zmian – poprzez sporządzenie stosownego aneksu, który wchodzić będzie każdorazowo w życie z dniem wejścia w życie zmian przepisów.

PYTANIE NR 12:

pkt 15 Rozdziału II Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1) oraz pkt 12 Rozdziału II Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Gieldzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. *Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia.*
2. *Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 r. do zakończenia umowy.*

ODPOWIEDŹ NR 12:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i dopisuje stosowne punkty o powyższej treści – w załączniku nr 8A do SWZ pkt II.16. i II.17, w załączniku nr 8B do SWZ pkt II.13. i II.14.

PYTANIE NR 13:

pkt 1 Rozdziału III Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się

z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NR 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian, o których mowa w pytaniu.

PYTANIE NR 14:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

ODPOWIEDŹ NR 14:

Zamawiający potwierdza taką możliwość.

PYTANIE NR 15:

pkty 8-10 Rozdziału I Załącznika nr 8B do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 2)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

ODPOWIEDŹ NR 15:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i zmienia treść pkt I.9 w załączniku nr 8B do SWZ:

BYŁO:

„Rozliczenie za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będzie na podstawie faktycznego zużycia energii, według wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, w obiektach Zamawiającego w okresie rozliczeniowym, w cyklach miesięcznych na koniec miesiąca”;

ZMIENIA SIĘ NA:

„Rozliczenie za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będzie na podstawie faktycznego zużycia energii, według wskazań układu pomiarowo – rozliczeniowego, w obiektach Zamawiającego w okresie rozliczeniowym, w cyklach miesięcznych na koniec miesiąca. Rozliczenia, o których mowa w pkt 8) powyżej następować będą przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów w zakresie współpracy Wykonawcy z OSD”.

PYTANIE NR 16:

pkt 3 Rozdziału III Załącznika nr 8A do SWZ (Istotne postanowienia umowy – Zadanie nr 1)

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń, gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu mówiącego o (automatycznym) potrąceniu naliczonych przez Zamawiającego kar umownych z wymagalnego wynagrodzenia Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ww. zapisu. Jednocześnie Zamawiający dokonuje jego zmiany.

BYŁO:

„Zamawiający, każdorazowo naliczając kary umowne, wystawi notę obciążeniową. Zamawiający ma prawo do każdorazowego potrącenia naliczonych kar umownych z wymagalnego wynagrodzenia Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”.

ZMIENIA SIĘ NA:

„W przypadku naliczenia przez Zamawiającego kar umownych według zasad określonych w niniejszym paragrafie, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę obciążeniową, przy czym dopuszcza się wystawianie not obciążeniowych w formie elektronicznej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie przesyłanie ich na następujący adres e-mail: Wartość not obciążeniowych może zostać potrącona przez Zamawiającego z wynagrodzenia wypłacanego Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. Termin płatności kwot należnych z not obciążeniowych Zamawiający ustala na 7 dni od daty wystawienia danej noty obciążeniowej”.

PYTANIE NR 17:

Załącznik nr 2A do SWZ (Formularz opisowo-cenowy – Zadanie nr 1)

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację i potwierdzenie, że szacunkowe zużycie energii elektrycznej w przypadku grupy taryfowej B21 różni się dla poszczególnych okresów wskazanych w tabelach (72 380 000 kWh w tabeli na 2024 rok i 69 400 000 kWh w tabeli na 2025 rok) – biorąc pod uwagę, że dla pozostałych grup taryfowych zużycia się nie różnią.

ODPOWIEDŹ NR 17:

Zamawiający potwierdza szacunkowe zużycie – różne w 2024 i 2025 roku.

PYTANIE NR 18:

Załącznik nr 2A do SWZ (Formularz opisowo-cenowy – Zadanie nr 1) oraz Załącznik nr 2B do SWZ (Formularz opisowo-cenowy – Zadanie nr 2)

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej (formularzach opisowo-cenowych) jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

ODPOWIEDŹ NR 18:

Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.

PYTANIE NR 19:

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisów do prawidłowej treści:

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2024 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

ODPOWIEDŹ NR 19:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu do umowy zawartej z wybranym Wykonawcą.

PYTANIE NR 20:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

ODPOWIEDŹ NR 20:

Zamawiający nie posiada ww. statusów.

PYTANIE NR 21:

Załącznik nr 2B do SWZ (Formularz opisowo-cenowy – Zadanie nr 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne dla PPE z Zadania nr 2 zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

ODPOWIEDŹ NR 21:

- a) Umowy zawarte na czas nieokreślony;
- b) ENEA S.A.;
- c) Umowy sprzedażowe obowiązują do końca 2023 r.;
- d) Zamawiający upoważni Wykonawcę;
- e) Brak takich przypadków u Zamawiającego.

Ponadto zamawiający dokonuje korekty formularza opisowo – cenowego dla zadania nr 1 (załącznik 2A do SWZ), w poz. 7, w kolumnie pn.: „Szacunkowe zużycie energii w okresie dla strefy [kWh]”:

BYŁO:

„1 63 000”

ZMIENIA SIĘ NA:

„1 630 000”.

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przekazuje zmodyfikowaną – wiążącą dla Wykonawców wersję formularza opisowo - cenowego, którego wzór stanowi załącznik nr 2A do SWZ.

PROKURENT
MPK - Łódź Spółka z o.o. (1)
Krzysztof Kamiński

Załącznik 7B do SWZ

Wykaz punktów poboru zasilanych z sieci dystrybucyjnej na napięciu 0,23/04 kV

Lp.	Nazwa (lokalizacja) ul.	Taryfa	Moc umowna [kW]	Szacowane zużycie roczne [kWh]
1	2	3	4	5
1	Rojna/Szczecińska	C11	10	4 500
2	Zgierska 256	C11	15	9 000
3	Mickiewicza/Piotrkowska	C11	5	10 000
4	Zachodnia/Zielona	C11	5	3 000
5	Inflancka	C11	15	12 000
6	Kusocińskiego	C11	10	10 000
7	Odnowiciela/Ofiar Terroryzmu	C11	10	12 000
8	Hetmańska/Rokicińska	C11	25	58 000
9	Świtezianki/Nastrojowa	C11	10	13 000
10	Szczecińska/cmentarz	C11	18	13 000
11	Telefoniczna	C11	10	10 000
12	Wyszyńskiego/Popieluszki	C11	24	18 000
13	Rzgowska/Kurczaki	C11	9	12 000
14	Rzgowska 126	C11	10	4 000
15	Kurczaki	C11	11	2 000
16	Niższa/Śląska	C11	10	6 000
17	Paderewskiego/Karpacka	C11	10	8 400
18	Śląska 3/45	C11	5	4 300
19	Pl. Wolności 9	C11	21	19 000
20	Rokicińska/Augustów	C11	10	11 000
21	11 Listopada	C11	10	10 000
22	Dąbrowskiego/wiadukt	C11	10	10 000
23	Aleksandrowska/Chochoła	C11	4	6 000
24	Pabianicka/IKEA	C11	10	9 500
25	Maszynowa/Rokicińska	C11	21	15 500
26	Pl. Wolności/Konstantynów Ł.	C11	3	9 000
27	Al. 1 Maja 58	C11	6	0
28	Zgierska 182	C11	6	0
29	Rysownicza 51/53	C11	6	0
30	Korzeniowskiego 29	C11	6	0
31	Hetmańska dz. 52/2	C11	6	0
32	Jarzynowa 338	C11	6	0
33	Legionów 14/16	C11	6	0
34	Wróblewskiego 136	C11	6	0
35	Al. Piłsudskiego 141/143	C11	6	0
36	Zapolskiej 11/13	C11	6	0
37	Sienkiewicza 99	C11	6	0
38	Starorudzka 4/8	C11	6	0

39	Wacława 7	C11	6	0
40	Rembelińskiego 29	C11	6	0
41	Przechodnia 30	C11	6	0
42	Piotrkowska 77	C11	6	0
43	Limanowskiego 147	C11	6	0
44	Szczecińska 134	C11	6	0
45	Smugowa 10/12	C11	6	0
46	Jana Pawła II 13	C11	6	0
47	Parowozowa 3/5	C11	6	0
48	Tramwajowa/Węglowa	C11	15	0
49	Zachodnia 23	C11	6	0
50	Stocka 23	C11	6	0
51	Pl. Niepodległości	C11	39	27 000
52	Łagiewniki ul. Okólna	C11	4	3 000
53	Wydawnicza/Tuwima	C11	10	8 000
54	Giewont dz. 22	C11	15	8 300
55	Przybyszewskiego/Czajkowskiego	C11	15	8 200
56	Rzgowska 301	C11	15	7 500
57	Warszawska 340	C11	4	0
58	Zdrowie 33/7	C11	10	7 000
59	Kurczaki dz.38/79	C11	10	3000
60	Zgierz dz.296/22	C11	20	100
61	Bratysławska Dz. 595/82	C11	10	3000
62	PABIANICE ul. Warszawska 148a/152	C11	6	100
63	PABIANICE ul. Zamkowa 40	C11	6	100
64	Al. Kościuszki/Zamenhofs	C12b	2	1 400
65	Al. Kościuszki/Al. Mickiewicza	C12b	2	2 500
66	Al. Kościuszki/Struga - kier. płd.	C12b	1	800
67	Al. Kościuszki/Struga - kier. płn.	C12b	1	7 000
68	Piotrkowska/Radwańska	C12b	2	1 000
69	Piotrkowska/Czerwona	C12b	1	1 400
70	Al. Kościuszki/Zielona	C12b	1	8 000
71	Przybyszewskiego/Piotrkowska	C12b	2	8 000
72	Piotrkowska/Tymienieckiego	C12b	1	1 500
73	Piotrkowska/Skorupki	C12b	1	6 000
74	Piotrkowska/Sieradzka	C12b	2	16 000
75	Piotrkowska/Milionowa	C12b	1	1 000
76	Zachodnia/Limanowskiego	C12b	1	2 000
77	Zachodnia/Lutomierska	C12b	1	2 500
78	Zachodnia/Próchnika	C12b	1	700
79	Wólczańska/Bednarska	C12b	2	2 500
80	Zachodnia/Więckowskiego	C12b	1	1 500
81	Zachodnia/Legionów	C12b	2	8 000

SUMA		643	446 300
------	--	-----	---------

Lp.	Nazwa (lokalizacja)	Taryfa	Moc umowna [kW]	Szacowane zużycie roczne [kWh]
1	2	3	4	5
1	Narutowicza 77	C21	60	130 000
2	Hetmańska dz. 115/5 (Ładowarka)	C21	300	300 000
3	Kusocińskiego 89/10 (Ładowarka)	C21	300	250 000
4	Szczecińska 50/18 (Ładowarka)	C21	300	250 000
5	Wyszyńskiego dz. 62/9 (Ładowarka)	C21	300	300 000
6	Juliana Tuwima dz. 1/11, 1/3, 1/12	C21	300	200 000
7	Rodziny Poznańskich dz. 293/62	C21	300	200 000
	SUMA		1860	1 630 000

Łącznie: C11, C12b, C21		2503	2 076 300
--------------------------------	--	-------------	------------------

ZADANIE NR 1- Wykaz punktów poboru zasilanych z sieci dystrybucyjnej średniego napięcia 15 lub 6 kV

Lp	Wykaz eksploatowanych podstacji trakcyjnych			
	Nazwa (lokalizacja/rodzaj przyłącza)	Taryfa	Maksymalna moc umowna [MW]	Szacowane zużycie roczne [kWh]
1	2	3	4	5
1	PIŁSUDSKIEGO 145 podstawowe	B 21	1	3 420 000
2	JANA PAWŁA 13 podstawowe	B 21	0,92	2 240 000
3	CHOCIANOWICE ul. Pabianicka 215 podstawowe	B 21	1,3	2 200 000
4	DĄBROWSKIEGO 23 przemysł	B 21	0,18	400 000
5	DĄBROWSKIEGO 23 trakcja	B 21	0,6	1 000 000
6	LEGIONÓW 14 podstawowe	B 21	0,9	2 200 000
7	STARORUDZKA 4/6 podstawowe	B 21	1	2 000 000
8	STOCKA 15 podstawowe	B 21	0,9	2 100 000
9	LIMANOWSKIEGO 147 podstawowe	B 21	0,8	2 500 000
10	1-GO MAJA 58 podstawowe	B 21	0,44	500 000
11	Sienkiewicza 99 podstawowe	B 21	1,05	2 850 000
12	PAROWOZOWA 3/5 podstawowe	B 21	1,4	4 250 000
13	PIOTRKOWSKA 77	B 21	1,55	4 300 000

13	podstawowe	B 21	1,00	4 000 000
14	PRZECHODNIA 30 podstawowe	B 21	0,6	1 400 000
15	REMBIELIŃSKIEGO 29 podstawowe	B 21	1,25	3 000 000
16	TELEFONICZNA 40 podstawowe	B 21	2,2	7 800 000
17	WŁADYSŁAWA KRÓLA 2 podstawowe	B 21	1,2	2 700 000
18	ZACHODNIA 23 podstawowe	B 21	0,8	2 650 000
19	ZGIERSKA 186 podstawowe	B 21	0,65	2 450 000
20	HELENÓWEK ul .Zgierska 254/256 dz.26/14 podstawowe	B 21	0,65	1 500 000
21	HETMAŃSKA 52/2 podstawowe	B 21	0,75	2 150 000
22	TRAMWAJOWA 6 trakcja	B 21	0,15	400 000
23	TRAMWAJOWA 6 przemysł	B 21	0,45	700 000
24	TELEFONICZNA 40 rezerwowe	B 21	1,2	250 000
25	HELENÓWEK ul .Zgierska 254/256 dz.26/14 rezerwowe	B 21	0,5	0
26	PIŁSUDSKIEGO 145 rezerwowe	B 21	0,5	0
27	CHOCIANOWICE ul. Pabianicka 215 rezerwowe	B21	0,6	0
28	PAROWOZOWA 3/5	B 21	0,5	0

№		B21	0,5	0
	rezerwowe			
29	SIENKIEWICZA 99 rezerwowe	B21	0,5	0
30	HETMAŃSKA dz. 52/2 rezerwowe	B21	0,5	0
31	JANA PAWŁA 13 rezerwowe	B21	0,5	0
32	LEGIONÓW 14 rezerwowe	B21	0,5	0
33	1-GO MAJA 58 rezerwowe	B21	0,3	0
34	PIOTRKOWSKA 77 rezerwowe	B21	0,5	0
35	PRZECHODNIA 30 rezerwowe	B21	0,5	0
36	REMBIELIŃSKIEGO 29 rezerwowe	B21	0,5	0
37	STARORUDZKA 4/6 rezerwowe	B21	0,5	0
38	STOCKA 15 rezerwowe	B21	0,5	0
39	WŁADYSŁAWA KRÓLA 2 rezerwowe	B21	0,5	0
40	ZACHODNIA 23 rezerwowe	B21	0,5	0
41	ZGIERSKA 186 rezerwowe	B21	0,5	0
42	LIMANOWSKIEGO 147 rezerwowe	B21	0,5	0
43	JARZYNOWA 338	B 21	0,5	500 000
44	KORZENIOWSKIEGO 29	B 21	0,95	3 420 000
45	NOWE SADY 15	B 21	0,1	600 000
46	RYSOWNICZA 51/53	B 21	0,26	700 000

47	SMUGOWA 10/12	B 21	0,4	1 470 000
48	SZCZECIŃSKA 134	B 21	0,4	1 030 000
49	WARECKA 3	B 21	1	2 400 000
50	ZAPOLSKIEJ 11/13	B 21	0,5	1 000 000
51	BRUS ul. Konstantynowska 15	B 21	0,06	50 000
52	PABIANICE ul. Warszawska 148a/152	B 21	0,4	500 000
53	PABIANICE ul. Żeromskiego 3	B 21	0,4	500 000
54	ZGIERZ ul. Łąkowa	B 21	0,4	500 000
55	LIMANOWSKIEGO 147 Zajezdnia podstawowe	B 21	0,6	2 370 000
56	LIMANOWSKIEGO 147 Zajezdnia rezerwa	B 21	0,5	0
	SUMA		37,31	70 000 000